RPW.0002.11.2014
 Protokół Nr 11/14
z XLVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 16 października 2014r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie
Punkt 1. Otwarcie sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Ireneusz Maślany o godzinie 13.15 otworzył obrady XLVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 18 radnych, co stanowi kworum. Wiceprzewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. Następnie poprosił o zabranie głosu Marię Chmielewską – Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie.
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wołominie Maria Chmielewska podziękowała za możliwość współpracy z Radą, za wsparcie w działaniach PINB. Poinformowała, że ze względu na pogarszający się stan zdrowia musi zrezygnować 
z pełnionej funkcji.
Starosta Piotr Uściński podziękował odchodzącej Inspektor za dotychczasową współpracę. Zauważył, że oddaje go w dużo lepszym stanie niż ten, w którym go przejmowała. Wyraził ubolewanie nad faktem pogorszenia stanu zdrowia Inspektor spowodowanym być może stresującą pracą. Życzył wszystkim aby kolejny Inspektor był równie dobry jak odchodząca pani Maria Chmielewska.
/Starosta wraz z Wiceprzewodniczącym Rady wręczyli kwiaty odchodzącej Inspektor Marii Chmielewskiej/
Wiceprzewodniczący Rady poprosił Starostę o wręczenie nagród sportowych.
/Starosta wraz z Wiceprzewodniczącym Rady wręczyli dyplomy za szczególne osiągnięcia sportowe zawodnikom oraz trenerom z terenu Powiatu Wołomińskiego/
Wiceprzewodniczący Rady pogratulował wszystkim nagrodzonym i poprosił o zabranie głosu przedstawiciela sportowców pana Eugeniusza Dembińskiego.
Eugeniusz Dembiński podziękował w imieniu swoim oraz pozostałych nagrodzonych. Zauważył, że jest to już czwarte takie spotkanie. Podziękował za rekomendacje obecnemu 
i poprzedniemu Staroście, obecnemu i poprzedniemu Burmistrzowi Wołomina oraz Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu Rady, a także radnym. Przypomniał zebranym swoje tegoroczne osiągnięcia sportowe w biegach.  

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu pana Jerzego Broszkiewicza Przewodniczącego Stowarzyszenia Żołnierzy Powstańczych Oddziałów Specjalnych Armii Krajowej „Jerzyki”. 
Przewodniczący Stowarzyszenia Żołnierzy Powstańczych Oddziałów Specjalnych Armii Krajowej „Jerzyki” Jerzy Broszkiewicz wyjaśnił, że jego obecność na sesji jest związana 
z przyznaniem Staroście Piotrowi Uścińskiemu, Wicestaroście Konradowi Rytlowi oraz Burmistrzowi Wołomina Ryszardowi Madziarowi honorowej odznaki Oddziałów Specjalnych za otoczenie specjalną opieką miejsc pamięci związanych z AK. Przypomniał, że Wołomin ma wspaniałe tradycje harcerskie i bojowe. 
/Przewodniczący Stowarzyszenia Żołnierzy Powstańczych Oddziałów Specjalnych Armii Krajowej „Jerzyki” Jerzy Broszkiewicz odznaczył Starostę Wołomińskiego Piotra Uścińskiego, Wicestarostę Wołomińskiego Konrada Rytla oraz Burmistrza Wołomina Ryszarda Madziara Odznaką Honorową - Krzyżem Stowarzyszenia Żołnierzy AK POS „Jerzyki”/
Burmistrz Miasta i Gminy Wołomin Ryszard Madziar podziękował w imieniu odznaczonych. Przypomniał, że Wołomin i okolice były świadkami wielu ważnych wydarzeń historycznych. Zapewnił, że polityka historyczna władz Gminy i Powiatu będzie szła 
w kierunku kultywowania pamięci o tych wydarzeniach.

Wiceprzewodniczący Rady w związku z 30. rocznicą męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszarda Walczaka.
Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak przypomniał, że ks. Jerzy Popiełuszko posługę duszpasterską rozpoczynał w 1972r. w Ząbkach. Jego ofiara nie była daremna. Zginął za wiarę i ojczyznę. Służył wiernie wartościom wiary i narodowi polskiemu. Zachęcił do obejrzenia mini wystawy poświęconej księdzu Popiełuszce. Poprosił o uczczenie pamięci księdza minutą ciszy.  
Wiceprzewodniczący Rady poprosił zebranych o powstanie i uczczenie chwilą ciszy pamięci księdza Jerzego Popiełuszki.
/Chwila ciszy/
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Wiceprzewodniczący Rady odczytał porządek obrad sesji (zał. nr 2). Następnie poinformował, że do Przewodniczącego Rady wpłynęły wnioski Zarządu (zał. nr 3) 
o zmianę porządku obrad  i wprowadzenie trzech nowych projektów uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania wniosków o wpisanie zaproszenia cudzoziemca do ewidencji zaproszeń i wydawania zaproszeń;
2. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wołominie;
3. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na nagrody dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Wołominie.
Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad. 
Radny Janusz Chibowski zaproponował niewprowadzanie dwóch projektów uchwał związanych z przekazaniem środków finansowych na rzecz Policji. Przypomniał o zamiarach likwidacji przez Komendę Stołeczną dwóch komisariatów na terenie Powiatu Wołomińskiego. Komendant Stołeczny kierował się względami organizacyjnymi, a nie bezpieczeństwem mieszkańców Powiatu. Zaproponował pozostawienie decyzji w tej sprawie radnym następnej kadencji. 
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie wniosek Zarządu 
o wprowadzenie do porządku obrad nowego projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadań 
z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania wniosków o wpisanie zaproszenia cudzoziemca do ewidencji zaproszeń i wydawania zaproszeń, jako 19 punktu porządku obrad.
Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu wnioskowanego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o wprowadzenie do porządku obrad nowego projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wołominie, jako 20 punktu porządku obrad.
Rada Powiatu 20 głosami „za”, przy 2 „przeciwnych” i 3 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu wnioskowanego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o wprowadzenie do porządku obrad nowego projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na nagrody dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Wołominie, jako 24 punktu porządku obrad.
Rada Powiatu 18 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 5 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o zmianie porządku obrad i wprowadzeniu wnioskowanego projektu uchwały.

Porządek obrad:
1.  Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 11 września 2014r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

6. Informacja właściwych podmiotów w sprawie analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do jej złożenia.

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014, w tym 
o wynikach egzaminów zewnętrznych.

8. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII – 433/2014 w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej.
9. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII – 435/2014 w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie polityki prorodzinnej.
10. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII – 436/2014 w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie polityki prorodzinnej.
11. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII – 437/2014 w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie polityki prorodzinnej.
12. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII – 438/2014 w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie polityki prorodzinnej

13. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2017.

14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.
15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy.
16. Projekt uchwały w sprawie zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Ekonomicznych 
im. Stanisława Staszica w Wołominie, Al. Armii Krajowej 38.
17. Projekt uchwały w sprawie zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Terenów Zieleni 
im. inż. Czesława Nowaka z siedzibą w Radzyminie, Al. Jana Pawła II 18, zmiany nazwy zespołu oraz nazwy szkoły wchodzącej w jego skład.
18. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015”.
19. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania wniosków o wpisanie zaproszenia cudzoziemca do ewidencji zaproszeń 
i wydawania zaproszeń.
20. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wołominie
21. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2029. 
22. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
23. Projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego wyrażonego w Uchwale Nr XLV-508/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.08.2014r.
24. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na nagrody dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Wołominie.
25. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

26. Zamknięcie obrad.
Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 11 września 2014r.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokół z XLVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. 

Wiceprzewodniczący poddał protokół z XLVI sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XLVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 
z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr 4 ). Poinformował, że szczegóły dotyczące prowadzonych przez Powiat inwestycji dostępne są w sprawozdaniach WID (zał. nr 5 oraz 6), a na sali obecny jest Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa, który odpowie na ewentualne pytania. Ponadto dodał, że prowadzona jest korespondencja z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego w sprawie projektowania drogi nr 634. W związku z wygaśnięciem decyzji środowiskowej dla tej inwestycji Powiat chcąc przyspieszyć prace związane z projektowaniem tej drogi wystąpił do Marszałka o przekazanie Powiatowi prac projektowych. Starosta powołując się na odpowiedź Marszałka (zał. nr 7) wyraził oburzenie sposobem traktowania przez niego Powiatu Wołomińskiego oraz zarzucił mu mijanie się z prawdą. Starosta zwrócił się z prośbą do wszystkich mających związki z Urzędem Marszałkowskim o interwencję w tej sprawie.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Janusz Chibowski w nawiązaniu do pkt 3.4 Sprawozdania, zapytał dlaczego rozwiązanie umowy z wymienionym Stowarzyszeniem nastąpiło za porozumieniem stron, czy rozpoczęło ono już realizację zadania, jakie skutki spowoduje ta rezygnacja oraz czy zastąpi je jakaś inna organizacja.
Starosta Piotr Uściński poprosił Sekretarz o udzielenie odpowiedzi. 
Sekretarz Powiatu Aneta Piotrowska wyjaśniła, że Stowarzyszenie zanim przystąpiło do realizacji zadania wystąpiło do Powiatu o rozwiązanie umowy za porozumieniem stron. Szczegóły zostaną przekazane radnemu  przez Wydział Spraw Obywatelskich. 

Radny Janusz Chibowski zapytał, czy jakaś inna organizacja lub stowarzyszenie zgłosiło się w miejsce rezygnującego.
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że pieniądze niewydatkowane przez Stowarzyszenie wracają na konto Powiatu. Ze względu na brak czasu na przeprowadzenie konkursu być może zostanie wyłoniona inna organizacja w trybie pozakonkursowym.
Radny Maciej Urmanowski zapytał o to, na jakim etapie jest projektowanie nowego śladu drogi nr 635 czyli łącznika do trasy S8. Czy nie ma żadnych opóźnień. 

Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że zgodnie z umową zawartą między Powiatem 
a Zarządem Województwa Mazowieckiego dokumentacja ma być przekazana do końca przyszłego roku. Poprosił Naczelnika WID o przedstawienie stanu zaawansowania prac.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń poinformował, że dokumentacja została już uzgodniona z Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim, w tej chwili trwa wydawanie pozwolenia środowiskowego. Po jego uzyskaniu Powiat wystąpi 
o pozwolenie wodno-prawne. Posiadanie tych dwóch decyzji będzie oznaczać zakończenie prac dokumentacyjnych. 
Więcej pytań nie zgłoszono.

Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji 
od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński poinformował, że Komisja 
spotkała się dziś. Zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 
Wiceprzewodniczący Komisji Finansowej Adam Kopczyński poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja obradowała raz. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja zebrała się dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie poświęcone było analizie przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych. Tematem drugiego posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję oraz rozpatrzenie skargi. 

Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Marek Pietrzak poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała raz, w dniu wczorajszym. Przedmiotem obrad było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak poinformował, że Komisja obradowała w dniu 16 października w pałacu 
w Chrzęsnem. Komisja zapoznała się ze stanem obiektu oraz opiniowała projekty uchwał. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński poinformował, że Komisja zebrała się w okresie międzysesyjnym raz, zajmowała się  opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Ponadto poinformował o dobiegającej końca budowie nowej stacji dializ na terenie Szpitala Powiatowego. Za 2-3 tygodnie obiekt powinien zostać oddany do eksploatacji. 
Punkt 6. Informacja właściwych podmiotów w sprawie analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do jej złożenia.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że wyniki analizy oświadczeń majątkowych radnych dokonane przez urząd skarbowy zostały przekazane zainteresowanym. Poprosił Starostę o odczytanie informacji. 
Starosta Piotr Uściński odczytał „Sprawozdanie Starosty Wołomińskiego dotyczące analizy oświadczeń majątkowych za 2013r.” (zał. nr 8).
Wiceprzewodniczący Rady odczytał „Informację Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego o wynikach analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2013 rok” 
(zał. nr 9).
Punkt 7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych.

Wiceprzewodniczący Rady poprosił Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzynę Pazio o przedstawienie prezentacji. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio przedstawiła prezentację „Realizacja zadań oświatowych w Powiecie Wołomińskim w roku szkolnym 2013/2014” (zał. nr 10). Podziękowała radnym za dotychczasową współpracę 
i podejmowanie często trudnych, ale odważnych i ważnych dla oświaty decyzji. 
Radna Ewa Bielec jako nauczyciel z wieloletnim stażem wyraziła swoje uznanie dla atmosfery pracy, zaangażowania dyrekcji i nauczycieli w Zespole Szkół w Zielonce. 

Radny Adam Kopczyński przypomniał prowadzoną niegdyś na forum Rady dyskusję na temat kierunków rozwoju edukacji ponadgimnazjalnej. Radny zwracał wówczas uwagę na znaczenie szkolnictwa technicznego. Jest ono niezmiernie ważne dla rozwoju gospodarczego kraju i zamożności jego obywateli. Rozwój szkolnictwa technicznego w Powiecie widać na przykładzie wielu inwestycji w warsztaty szkolne oraz gotowego już projektu budowy średniej szkoły technicznej w Markach. Wyraził nadzieję, że następcy w kolejnej kadencji docenią strategiczne decyzje oświatowe tej kadencji. 
Radny Janusz Czarnogórski przyłączył się do głosu radnego Kopczyńskiego. Zwrócił uwagę na ekonomiczny i gospodarczy wymiar patriotyzmu. Podziękował Zarządowi i Radzie w imieniu swoim oraz innych radnych z Tłuszcza za inwestowanie w szkolnictwo zawodowe w Tłuszczu. Zapewnił, że nie będą to pieniądze zmarnowane. 
Starosta Piotr Uściński podsumowując stwierdził, że pomimo niżu demograficznego widocznego w szkołach, przeprowadzanych jest wiele inwestycji oświatowych i udaje się znaleźć oszczędności bez uszczerbku dla funkcjonowania szkół. Podziękował za pracę Wydziałowi Edukacji, Kultury i Promocji oraz radnym. 
Radny Ryszard Walczak przyłączył się do podziękowań, zwłaszcza dla Wydziałowi Edukacji, Kultury i Promocji i Naczelnik Pazio. 

Punkt 8. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII – 433/2014 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej 
w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII – 433/2014 w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej.
(zał. nr 11).

Punkt 9. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII – 435/2014 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej 
w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie polityki prorodzinnej.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII – 435/2014 w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie polityki prorodzinnej.
(zał. nr 12).
Punkt 10. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII – 436/2014 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej 
w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie polityki prorodzinnej.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII – 436/2014 w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie polityki prorodzinnej.
(zał. nr 13).

Punkt 11. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII– 437/2014 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej 
w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie polityki prorodzinnej.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII – 437/2014 w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie polityki prorodzinnej.
(zał. nr 14).

Punkt 12. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII– 438/2014 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej 
w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie polityki prorodzinnej.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII – 438/2014 w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie polityki prorodzinnej.
(zał. nr 15).

Punkt 13. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2017.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2017 (zał. nr 16).
Punkt 14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (zał. nr 17).
Punkt 15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
(zał. nr 18).
Punkt 16. Projekt uchwały w sprawie zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Stanisława Staszica w Wołominie, Al. Armii Krajowej 38.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Ekonomicznych 
im. Stanisława Staszica w Wołominie, Al. Armii Krajowej 38 (zał. nr 19).
Punkt 17. Projekt uchwały w sprawie zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Terenów Zieleni im. Inż. Czesława Nowaka z siedzibą w Radzyminie, Al. Jana Pawła II 18, zmiany nazwy zespołu oraz nazwy szkoły wchodzącej w jego skład.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmian organizacyjnych w Zespole Szkół Terenów Zieleni 
im. inż. Czesława Nowaka z siedzibą w Radzyminie, Al. Jana Pawła II 18, zmiany nazwy zespołu oraz nazwy szkoły wchodzącej w jego skład (zał. nr 20).
Punkt 18. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2015”.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015”(zał. nr 21).
Punkt 19. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania wniosków o wpisanie zaproszenia cudzoziemca do ewidencji zaproszeń i wydawania zaproszeń.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania wniosków o wpisanie zaproszenia cudzoziemca do ewidencji zaproszeń 
i wydawania zaproszeń (zał. nr 22).
Punkt 20. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie 
z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wołominie.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 13 „za”, 1 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wołominie (zał. nr 23).
Wiceprzewodniczący Rady powitał przybyłego na sesję Przewodniczącego Rady.
Punkt 21. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 
2014-2029. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 24), następnie otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-402/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 
19 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2014-2024 (zał. nr 25).
Punkt 22. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014. 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do tego projektu Zarząd przygotował autopoprawkę (zał. nr 26), następnie otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XXXVI-403/2013 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2014 
(zał. nr 27).

Punkt 23. Projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego wyrażonego w Uchwale Nr XLV-508/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.08.2014r.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego wyrażonego w Uchwale Nr XLV-508/2014 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19.08.2014r.(zał. nr 28).
Punkt 24. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie 
z przeznaczeniem na nagrody dla policjantów Komendy Powiatowej Policji w Wołominie.
Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Adam Kopczyński zapytał o to, czym Komenda Stołeczna uzasadniała swój wniosek. 

Starosta Piotr Uściński poinformował, ze nie pojawił się teraz nowy wniosek Komendy Stołecznej w tej sprawie. Od momentu uchwalenia budżetu na ten rok jest w nim zarezerwowana kwota 10 tys. zł na nagrody dla policjantów. Z wiadomych względów wszelkie ruchy były wstrzymane, natomiast w tej chwili chodzi o wydatkowanie pieniędzy przewidzianych na ten cel w budżecie. 
Radny Jerzy Mikulski nawiązując do odpowiedzi Starosty zapytał, czy przyznanie nagród to tylko kwestia porządkowania budżetu. 

Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że Zarząd jest zobowiązany przez cały rok do realizacji przyjętego przez Radę budżetu. Do realizacji tego punktu czyli przekazania środków finansowych na nagrody potrzebna jest dodatkowa uchwała Rady. Starosta przyznał, że nie rozumie sugestii radnego. 

Radny Jerzy Mikulski zapytał ponownie, jakie było uzasadnienie przekazania środków na nagrody. Inne, zdaniem radnego, zapisane w budżecie pieniądze nie są tak „ambitnie” wydawane. Radni oczekują na wyjaśnienia, czy wpłynął wniosek z Komendy Stołecznej Policji i jakie jest jego uzasadnienie. Czy jest to nagroda za zamykanie komisariatów. 
Starosta Piotr Uściński poinformował, że już udzielił odpowiedzi na to pytanie. 

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 16 „za”, 2 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na fundusz wsparcia Komendy Stołecznej Policji w Warszawie z przeznaczeniem na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Wołominie (zał. nr 29).
Punkt 25. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

Radny Andrzej Michalik w imieniu 4 organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta Kobyłki zaprosił na obchody 220. rocznicy bitwy Insurekcji Kościuszkowskiej, które odbędą się 25 października. W niedzielę 26 października po Mszy św. w Bazylice św. Trójcy 
w Kobyłce nastąpi inscenizacja ostatniej bitwy Insurekcji Kościuszkowskiej przed „rzezią Pragi”. Podziękował Staroście za patronat nad tą imprezą. 

Radny Maciej Urmanowski nawiązując do zaproszenia na uroczyste otwarcie pałacu 
w Chrzęsnem, zapytał dlaczego w zaproszeniu brak Przewodniczącego Rady jako osoby zapraszającej. Do tej pory zwyczajem było honorowanie Przewodniczącego jako najważniejszej osoby w Powiecie.
Przewodniczący Rady Paweł Solis wyjaśnił, że Rada upoważniła Zarząd do reprezentowania jej i zaprasza wszystkich jako radnych. Poinformował, że ostatnia sesja tej kadencji odbędzie się 13 listopada o godz. 13.00.
Radny Ryszard Walczak w imieniu proboszcza Parafii pw. Świętej Trójcy w Ząbkach 
i Komitetu Pamięci ks. Jerzego Popiełuszki zaprosił na uroczystą Mszę św. w dniu 
19 października br. i złożenie kwiatów pod pomnikiem ks. Popiełuszko. 

Radny Janusz Czarnogórski w nawiązaniu do Sprawozdania WID zauważył, że brak 
w zestawieniu przetargu na wyposażenie multimedialne dla pałacu w Chrzęsnem.
Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że przetarg na multimedia zostanie niedługo rozstrzygnięty. Jego brak w zestawieniu jest niedopatrzeniem ze strony Wydziału. 

Punkt 26. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 15.25 zamknął 
XLVII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z XLVII sesji stanowi załącznik nr 30 do protokołu.
Na tym Protokół zakończono.

     Protokolant                                                          


Wiceprzewodniczący

                                           




   Rady Powiatu Wołomińskiego   

Małgorzata Jeznach             




             Ireneusz Maślany
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